Letters Patent in Latin.]
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Grant of Monopoly in Grammar

Grant of Monopoly to Eton College for teaching Grammar,

and prohibition of other Grammar Schools in Windsor

and lo miles round Eton. 3 June 1446.

[Chancery Warrants, Series I., file 1439.]

Memorandum quod ista billa liberata fuit cancellario

Anglie tercio die Junii anno xxiiij° exequenda.

R. H.

Rex etc. salutem. Sciatis quod cum nos in Collegio nostro

Regali Beate Marie de Etona iuxta Wyndesoram in comitatu

Buckingham inter cetera fundaverimus et pro perpetuis futuris

temporibus stabiliverimus septuaginta scolares scienciam gra-

maticalem addiscere debentes ac sexdecim pueros choristas qui

similiter, cum in cantu sufficienter instructi fuerint, gramaticam

addiscere debebunt, necnon unum magistrum informatorem in

gramatica, ac unum hostiarium, qui prefatos pueros scolares et

choristas necnon quoscumque alios undecumque et de quibus-

cumque partibus dictum ad collegium eandem scienciam addis-

cendi gracia confluentes in rudimentis gramatice gratis et absque

quavis exactione pecunie seu retribucionis alterius informare

debebunt, concessimus preposito et collegio nostro predicto

quod ipsi et eorum successores imperpetuum habeant semper

infra cepta eiusdem collegii nostri regalis publicas et generales

scolas gramaticales, quodque eedem scole sicut omnes tales

huius regni nostri scolas gramaticales quascumque excedant in

affluencia dotis et precellencia fundacionis, ita in nominis

prerogativa omnes alias scolas gramaticales, ut convenit, ante-

cellant, nominenturque proinde generales scole Regis et

aliarum omnium scolarum gramaticalium appellentur domina

mater et magistra, concessimusque eisdem insuper quod nulli

sit licitum cuiuscumque fuerit auctoritatis scolas huiusmodi

gramaticales publicas infra villam Wyndesore aut alibi infra

spacium decem milliarium Anglicorum a dicto nostro Regali

Collegio ullocunque tempore regere, instituere vel fundare

presumat. Eo quod expressa mencio de aliis donis et con-
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Grant of Monopoly to Eton College for teaching Grammar,

and prohibition of other Grammar Schools in Windsor

and 10 miles round Eton. 3 June 1446.

Be it remembered that this bill was delivered to the

Chancellor of England to be executed 3 June in the 24th

year [of Henry VI].

Henry the King.

The King etc. greeting. Know ye that whereas when
we amongst other things founded and for all time to come
established in our College Royal of the Blessed Mary of Eton